РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
дер.Выгон,, Должанский район ,Орловская область                                          Тел.2-36-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  марта  2024 года                                                     № 8

О внесении изменений в Постановление администрации
Успенского сельского поселения № 15 от 08.06.2020 г
«Об утверждении Порядка принятия и исполнения решения
о применении бюджетных мер принуждения по уведомлениям
 органов муниципального финансового контроля»

 В соответствии с п.2 ст.306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация

Успенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в  Постановление администрации Успенского сельского
поселения № 15 от 08.06.2020 г «Об утверждении Порядка принятия и исполнения
решения о применении бюджетных мер принуждения по уведомлениям
 органов муниципального финансового контроля»

1.1.раздел 2 Порядка изложить в следующей редакции:

 «2.Бюджетные меры принуждения, применяемые органами муниципального

финансового контроля

       Совершение участниками бюджетного процесса бюджетного нарушения влечет
применение следующих мер принуждения:
- бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из бюджета Успенского
сельского поселения Должанского района Орловской области учреждениям Успенского
сельского поселения Должанского района Орловской области;
- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из
бюджета Успенского сельского поселения Должанского района Орловской области
учреждениям Успенского сельского поселения Должанского района Орловской области;
 - бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета Успенского
сельского поселения Должанского района Орловской области
-приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за
исключением субвенций)».

2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде администрации

сельского поселения и на сайте Должанского района, вступает в силу после его

официального опубликования (обнародования).

3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Успенского сельского поселения                                                 В.И.Корнеев